

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Shanghai Haohai Biological Technology Co., Ltd.\***

**上海昊海生物科技股份有限公司**

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6826)

### 經更新之財務資料

本公告乃由上海昊海生物科技股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」），根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及香港法律第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

茲提述本公司日期為2019年10月29日的公告內容有關首次公開發行A股股票上市公告書，其中包括本集團截至2019年9月30日止九個月（「本報告期」）之未經審計綜合財務報表（「綜合財務報表」）。綜合財務報表乃根據中國企業會計準則編製，已於2019年10月25日獲董事會批准。

有關綜合財務報表之主要財務指標如下：

單位：除另有列明，人民幣萬元

項目	於 2019年 9月30日	於 2018年 12月31日	本報告 期末比上年度 期末增減(%)
流動資產	256,175.82	229,256.22	11.74
流動負債	33,212.31	45,131.91	-26.41
資產總額	453,986.52	443,635.26	2.33
資產負債率(母公司)(%)	18.17	13.67	4.50
資產負債率(合併)(%)	10.67	13.55	-2.87
歸屬於母公司普通股權益持有人權益	379,424.32	361,150.97	5.05
歸屬於母公司普通股權益持有人每股 淨資產(元/股)	23.71	22.57	5.05

單位：除另有列明，人民幣萬元

項目	截至 2019年 9月30日 止九個月	截至 2018年 9月30日 止九個月	本報告期 比上年同期 增減(%)
營業收入	114,470.51	108,860.38	5.15
營業利潤	32,166.82	36,205.03	-11.15
利潤總額	32,120.36	36,125.49	-11.09
歸屬於母公司股東的淨利潤	25,104.85	27,905.30	-10.04
歸屬於母公司股東的扣除非經常性 損益後的淨利潤	24,026.09	25,151.09	-4.47
基本每股收益(元／股)	1.57	1.74	-10.04
扣除非經常性損益後的基本每股收益 (元／股)	1.50	1.57	-4.47
加權平均淨資產收益率(%)	6.78	8.42	-1.64
扣除非經常性損益後的加權平均 淨資產收益率(%)	6.49	7.59	-1.10
經營活動產生的現金流量淨額	20,070.17	25,564.59	-21.49
每股經營活動產生的現金流量淨額(元)	1.25	1.60	-21.49

註：

- 1、資產負債率、淨資產收益率和扣除非經常性損益後的加權平均淨資產收益率等指標的本報告期比上年同期增減為兩期數的差值；
- 2、歸屬於母公司普通股權益持有人的每股淨資產、基本每股收益、扣除非經常性損益後的基本每股收益和每股經營活動產生的現金流量淨額等財務指標均使用發行前總股本計算。

本集團資產規模基本保持穩定，截至2019年9月30日，本集團資產總額為人民幣453,986.52萬元，較2018年末增長2.33%；負債總額為人民幣48,452.22萬元，較2018年末下降19.37%，主要原因是本公司對外收購的附屬公司深圳市新產業眼科新技術有限公司和Contamac Holdings Limited實現了約定的業績承諾，本集團根據收購協議於本報告期向上述公司的股權轉讓方支付了部分股權收購款項，導致一年內到期的非流動負債下降較多。本集團歸屬於母公司普通股權益持有人權益為人民幣379,424.32萬元，較2018年末增長5.05%，主要系截至2019年9月30日止九個月期間所實現的淨利潤所致。

本集團主營業務總體保持了穩定增長的態勢，截至2019年9月30日止九個月期間的營業收入為人民幣114,470.51萬元，同比增長5.15%，主要是受益於玻璃酸鈉注射液、外用重組人表皮生長因子和人工晶狀體等產品的銷售收入穩步提高，本集團營業收入整體較去年同期有所增長。扣除非經常性損益後歸屬於母公司股東的淨利潤為人民幣24,026.09萬元，同比下降4.47%，主要原因是：1、受醫美終端市場的行業整頓和市場競品數量增加的影響，本集團毛利較高的產品玻尿酸銷售收入同比下降較多，導致本報告期整體毛利率較去年同期下降2.34%；2、本集團持續加大對於眼科和醫美產品的研發投入，本報告期發生的研發費用較去年同期增長人民幣3,252.68萬元，增幅高達69.36%。

截至2019年9月30日止九個月期間，本集團經營活動產生的現金流量淨額為人民幣20,070.17萬元，同比下降21.49%。主要原因是本報告期淨利潤同比下降10.40%，同時，本集團持續加大對於眼科和醫美產品的研發投入，導致本報告期支付給職工以及為職工支付的現金和支付的其他與經營活動有關的現金分別同比增長29.72%和14.54%。

上述主要財務指標及變動分析之英文本為其中文本的非正式譯本，如有歧義，概以中文本為準。

承董事會命  
上海昊海生物科技股份有限公司  
主席  
侯永泰

中國上海  
2019年10月29日

於本公告日期，本公司之執行董事為侯永泰博士、吳劍英先生、黃明先生、陳奕奕女士及唐敏捷先生；本公司之非執行董事為游捷女士；及本公司之獨立非執行董事為陳華彬先生、沈紅波先生、朱勤先生及王君傑先生。

\* 僅供識別